
 

TED 8.5.0.8 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k 
městským částem ZHMP  

 

ZÁPIS z 6. jednání 

Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP konaného dne 16. 10. 2023 v 17:00 
hod. 

Zasedací místnost Nová Rada, 1. patro, Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Václav Bílek, Jiří Brůžek, JUDr. Olga Hromasová, Ing. Martin Krejčí, RNDr.  Daniel Mazur, Ph.D., Mgr. et. 

Mgr. Tomáš Němeček, Ing. Tomáš Slabihoudek 

Omluveni: RNDr. Lucie Jungwiertová, Ph.D., Jan Korseska, Radomír Nepil, Pavel Vyhnánek, M.A.  

Hosté: radní Ing. Zdeněk Kovářík, Ing. Patrik Paneš, Ph.D., ředitel ROZ MHMP, Mgr. Pavla Dytrychová, ředitelka 
EVM MHMP, Mgr. Tereza Líbová, vedoucí oddělení environmentálních projektů OCP MHMP, Mgr. Lenka 
Kadlecová, starostka MČ Praha-Lipence, Ing. Petra Venturová, starostka MČ Praha-Šeberov, MgA. Jiří 
Vrba, SK Slavia Praha   

Jednání řídil: Václav Bílek, předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP      
 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Schválení programu jednání 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 4. 9. 2023 

2. Informace ze sněmu starostů městských částí hl. m. Prahy 1-57 ze dne 15. 9. 2023 

3. R-48932 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace MČ Praha-Běchovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu 
vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 

4. R-49128 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 17 z rozpočtu vlastního hlavního 
města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

5. R-49114 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční 
dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha - Běchovice na akci "PD Sociální služby Běchovice, z.ú. - 
výstavba 3. pavilonu" 

6. R-48670 - k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy a k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl. m. 
Prahy a jednotky sborů dobrovolných hasičů městským částem hl. m. Prahy v roce 2023 z kap. 07 - 
BEZPEČNOST 

7. R-49439 - k návrhu na poskytnutí dotací městským částem hl. m. Prahy na projekty související s naplňováním 
cílů hl. m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030 

8. R-48927 - k oznámení záměru městské části Praha 12 na úplatný převod věcí z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřených do správy městské části Praha 12, pozemků v k.ú. Modřany, předloženého podle ustanovení 
§ 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního 
města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 



 

TED 8.5.0.8 Strana 2 
 

Bod Věc 

9. R-48672 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Kunratice (stavba cyklostezky v k.ú. Kunratice) 

10. R-48849 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy 
svěřených věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 8 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. 
Libeň a Karlín) 

11. R-47857 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Šeberov (pozemek v k.ú. Šeberov) 

12. R-49361 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 8 (nemovitosti v k.ú. Libeň) 

13. R-48378 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. 
Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 15 (stavby v k.ú. Hostivař) 

14. R-49477 - k oznámení záměru městské části Praha - Lipence na odstranění věci z vlastnictví hlavního města 
Prahy, svěřené správy městské části Praha - Lipence, stavby občanské vybavenosti v k.ú. Lipence, 
předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

15. R-49420 - k žádosti městské části Praha - Zličín o souhlas s bezúplatným nabytím pozemků v k.ú. Zličín z 
vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do 
vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha - Zličín, předložené podle § 13 odst. 3 
obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění 
pozdějších předpisů 

16. Materiály předkládané výboru na vědomí 

16.1. R-49287 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 
2023 v kap. 0416 na základě Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční 
náročnosti R 44 - 99 k 31. 07. 2023 a k 31. 08. 2023 

16.2. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

16.3. R-49093 - k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s přijatou vratkou návratné 
finanční výpomoci od MČ Praha 11 

16.4. R-49339 - k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy o účelovou dotaci 
poskytnutou Městskou částí Praha 11 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie hl.m. Prahy pro r. 
2023 

16.5. R-48656 - k návrhu na vyhlášení Programu podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci lidem 
bez domova na lokální úrovni pro rok 2024 

16.6. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

17. Různé 

 
K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

Předseda výboru Václav Bílek zahájil jednání v 17:05 hod., přivítal zúčastněné a konstatoval, že je výbor 
usnášeníschopný. 

1.1. Schválení programu jednání 



 

TED 8.5.0.8 Strana 3 
 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek seznámil členy výboru s programem jednání, vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda výboru 
Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0141 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 16. 10. 2023 v předloženém 
znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

1.2. Schválení ověřovatele zápisu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Ověřovatelem zápisu z jednání výboru byla navržena paní JUDr. Olga Hromasová 

Usnesení č. U-VDVM-0142 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP dne 16. 10. 2023 
členku Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP paní JUDr. Olgu Hromasovou 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

1.3. Schválení zápisu z jednání výboru ze dne 4. 9. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek představil zápis z minulého jednání výboru a vyzval přítomné k jeho doplnění či 
případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl zápis z jednání bez připomínek, přistoupil předseda výboru Václav 
Bílek bez odkladu k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0143 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

zápis z 5. jednání Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP ze dne 4. 9. 2023 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

2. Informace ze sněmu starostů městských částí hl. m. Prahy 1-57 ze dne 15. 9. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod Informace ze sněmu starostů městských částí hl. m. Prahy 1-57 ze 
dne 15. 9. 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se postupně přihlásili Jiří Brůžek, JUDr. 
Olga Hromasová, Ing. Martin Krejčí, Ing. Patrik Paneš, PhD. Následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek k 
hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0144 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

usnesení ze sněmu starostů městských částí hlavního města Prahy 1-57 ze dne 15. 9. 2023 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 4 
 

3. R-48932 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace 
MČ Praha-Běchovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního 
hlavního města Prahy v roce 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48932 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha-Běchovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do 
otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek dal tedy neprodleně hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0145 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

4. R-49128 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 17 z rozpočtu vlastního hlavního města 
Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49128 - k návrhu na poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ 
Praha 17 z rozpočtu vlastního hlavního města Prahy v roce 2023 a k úpravě rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0146 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

5. R-49114 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z 
rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha - Běchovice na akci "PD Sociální služby Běchovice, z.ú. - výstavba 3. 
pavilonu" 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49114 - k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hl. m. Prahy na rok 
2023 a poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu hl.m. Prahy v roce 2023 MČ Praha - Běchovice na akci "PD 
Sociální služby Běchovice, z.ú. - výstavba 3. pavilonu". Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuse 
se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0147 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

6. R-48670 - k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy a k návrhu na uvolnění rezervy pro městské části hl. m. 
Prahy a jednotky sborů dobrovolných hasičů městským částem hl. m. Prahy v roce 2023 z kap. 07 - BEZPEČNOST 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48670 - k návrhu na úpravu rozpočtu vl. hl. m. Prahy a k návrhu na 
uvolnění rezervy pro městské části hl. m. Prahy a jednotky sborů dobrovolných hasičů městským částem hl. m. Prahy 
v roce 2023 z kap. 07 - BEZPEČNOST. Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Vzhledem k tomu, že do otevřené 
diskuze se nikdo nepřihlásil přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 



 

TED 8.5.0.8 Strana 5 
 

Usnesení č. U-VDVM-0148 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

7. R-49439 - k návrhu na poskytnutí dotací městským částem hl. m. Prahy na projekty související s naplňováním cílů 
hl. m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49439 - k návrhu na poskytnutí dotací městským částem hl. m. 
Prahy na projekty související s naplňováním cílů hl. m. Prahy v rámci Klimatického plánu hl. m. Prahy do roku 2030. 
Úvod provedl radní Ing. Zdeněk Kovářík. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, poté dal předseda výboru Václav 
Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0149 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit materiál v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

8. R-48927 - k oznámení záměru městské části Praha 12 na úplatný převod věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřených do správy městské části Praha 12, pozemků v k.ú. Modřany, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 
1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve 
znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48927 - k oznámení záměru městské části Praha 12 na úplatný 
převod věcí z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřených do správy městské části Praha 12, pozemků v k.ú. 
Modřany, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. a) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Úvod provedla Mgr. Pavla Dytrychová. 
Do otevřené diskuze se postupně přihlásili Jiří Brůžek, Ing. Tomáš Slabihoudek, JUDr. Olga Hromasová. Během 
diskuze byla vyslovena obava že dohodnutá kupní cena je nižší než cena, za kterou jsou prodávány obdobné 
pozemky. 

Na návrh člena výboru Jiřího Brůžka bylo hlasováno o změně usnesení ve znění  

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP  

I.  n e s o u h l a s í   

se záměrem městské části Praha 12 ze dne 29. 6. 2023, na úplatný převod věcí z vlastnictví hlavního města Prahy ve 
svěřené správě městské části Praha 12, a to pozemku parc.č. 1663/3 o výměře 220 m2, pozemku parc.č. 1663/4 o 
výměře 102 m2, pozemku parc.č. 1663/5 o výměře 150 m2, pozemku parc.č. 1663/7 o výměře 219 m2, pozemku 
parc.č. 1664/4 o výměře 1141 m2, pozemku parc.č. 1664/6 o výměře 2145 m2  v k.ú. Modřany a části pozemku 
parc.č. 1663/2 v k.ú. Modřany dle geometrického plánu č. 3864-101/2016 zhotoveného GK Nedoma & Řezník, s.r.o., 
potvrzeného Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha,  pod PGP-1354/2017-101, 
oddělené a nově označené jako pozemek parc.č. 1663/18 o výměře 2245 m2 v k.ú. Modřany, do vlastnictví 
společnosti MK MARKET spol. s r.o., Vysoká cesta 121/8, Braník, Praha 4, PSČ 147 00 za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 77.379.500 Kč včetně DPH 

nepřijato, pro: 3, proti: 0, zdržel se: 4 

 
S upraveným textem usnesení nebyl vysloven souhlas. 
 
Následně přistoupil předseda výboru Václav Bílek  k hlasování o původním návrhu usnesení. 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 



 

TED 8.5.0.8 Strana 6 
 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

záměr městské části Praha 12 ze dne 29. 6. 2023, na úplatný převod věcí z vlastnictví hlavního města Prahy ve 
svěřené správě městské části Praha 12, a to pozemku parc.č. 1663/3 o výměře 220 m2, pozemku parc.č. 1663/4 o 
výměře 102 m2, pozemku parc.č. 1663/5 o výměře 150 m2, pozemku parc.č. 1663/7 o výměře 219 m2, pozemku 
parc.č. 1664/4 o výměře 1141 m2, pozemku parc.č. 1664/6 o výměře 2145 m2  v k.ú. Modřany a části pozemku 
parc.č. 1663/2 v k.ú. Modřany dle geometrického plánu č. 3864-101/2016 zhotoveného GK Nedoma & Řezník, s.r.o., 
potvrzeného Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, katastrální pracoviště Praha,  pod PGP-1354/2017-101, 
oddělené a nově označené jako pozemek parc.č. 1663/18 o výměře 2245 m2 v k.ú. Modřany, do vlastnictví 
společnosti MK MARKET spol. s r.o., Vysoká cesta 121/8, Braník, Praha 4, PSČ 147 00 za dohodnutou kupní cenu ve 
výši 77.379.500 Kč včetně DPH 

nepřijato, pro: 2, proti: 0, zdržel se: 5 

9. R-48672 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha - Kunratice (stavba cyklostezky v k.ú. Kunratice) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-48672 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Kunratice (stavba cyklostezky v 
k.ú. Kunratice). Úvod provedla Mgr. Pavla Dytrychová. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0150 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, v části týkající se svěření správy 
věci z vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha - Kunratice, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady 
hlavního města Prahy materiálu R-48672 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

10. R-48849 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 8 (stavba veřejného osvětlení v k.ú. Libeň a Karlín) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0151 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, odejmutí správy svěřených věcí z 
vlastnictví hlavního města Prahy městské části Praha 8, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu R-48849 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

11. R-47857 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha - Šeberov (pozemek v k.ú. Šeberov) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0152 



 

TED 8.5.0.8 Strana 7 
 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věci z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha - Šeberov, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města 
Prahy materiálu č. R-47857, a to za podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

12. R-49361 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 8 (nemovitosti v k.ú. Libeň) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-45144 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně 
závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších 
předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví hlavního města Prahy městským částem Praha 4, Praha 8, Praha 9, Praha 
10 a Praha 17 (pozemek v k.ú. Krč, pozemek a stavba památníku v k.ú. Nusle, pozemky v k.ú. Čimice, Libeň, Prosek, 
Záběhlice a Řepy). Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, předseda výboru Václav Bílek proto bez odkladu 
přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0153 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 8, uvedený v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy 
materiálu R-49361, za předpokladu souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

13. R-48378 - k návrhu obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 15 (stavby v k.ú. Hostivař) 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0154 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

schválit návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, 
kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěření správy věcí z vlastnictví 
hlavního města Prahy městské části Praha 15, uvedeným v příloze č. 1 k usnesení Rady hlavního města Prahy 
materiálu č. R-48378 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

14. R-49477 - k oznámení záměru městské části Praha - Lipence na odstranění věci z vlastnictví hlavního města Prahy, 
svěřené správy městské části Praha - Lipence, stavby občanské vybavenosti v k.ú. Lipence, předloženého podle 
ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49477 - k oznámení záměru městské části Praha - Lipence na 
odstranění věci z vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha - Lipence, stavby občanské 
vybavenosti v k.ú. Lipence, předloženého podle ustanovení § 18 odst. 1 písm. e) obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 
Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Do otevřené diskuze se 



 

TED 8.5.0.8 Strana 8 
 

přihlásila Mgr. Lenka Kadlecová, starostka MČ Praha-Lipence a JUDr. Olga Hromasová. Následně dal předseda výboru 
Václav Bílek hlasovat o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VDVM-0155 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

záměr městské části Praha - Lipence ze dne 14. 9. 2023, doplněného dne 5. 10. 2023, na odstranění věci z 
vlastnictví hlavního města Prahy ve svěřené správě městské části Praha - Lipence, a to stavby občanské 
vybavenosti č.p. 211, která je součástí pozemku parc.č. 493/4 o výměře 487 m2 v k.ú. Lipence, a to za podmínky 
souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

15. R-49420 - k žádosti městské části Praha - Zličín o souhlas s bezúplatným nabytím pozemků v k.ú. Zličín z vlastnictví 
ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví 
hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha - Zličín, předložené podle § 13 odst. 3 obecně závazné 
vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 
Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl bod R-49420 - k žádosti městské části Praha - Zličín o souhlas s 
bezúplatným nabytím pozemků v k.ú. Zličín z vlastnictví ČR, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro 
zastupování státu ve věcech majetkových, do vlastnictví hlavního města Prahy, svěřené správy městské části Praha - 
Zličín, předložené podle § 13 odst. 3 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů. Do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, následně přistoupil 
předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

Usnesení č. U-VDVM-0156 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  a  do p or u č u j e  

aby městská část Praha - Zličín jednala v zastoupení hlavního města Prahy o bezúplatném nabytí pozemků 
parc.č. 281/188 o výměře 274 m2, parc.č. 281/3 o výměře 622 m2, parc.č. 303 o výměře 1175 m2 v k.ú. Zličín, 
obec Praha, z vlastnictví České republiky, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČO: 69797111, do vlastnictví 
hlavního města Prahy dle § 13 odst. 3 obecně závazné vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl.m. Prahy, kterou se vydává 
Statut hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, svěřené správy městské části Praha - Zličín, a to za 
podmínky souhlasu připomínkových míst 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

16. Materiály předkládané výboru na vědomí 

Předseda výboru Václav Bílek krátce uvedl a otevřel diskuzi ke všem materiálům, které jsou členům výboru 
předkládané na vědomí – bod č. 16.1. až 16.6. Vzhledem k tomu, že do otevřené diskuze se nikdo nepřihlásil, 
přistoupil předseda výboru Václav Bílek k hlasování. 

16.1. R-49287 - k úpravě rozpočtu vlastního hlavního města Prahy a k úpravě závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2023 
v kap. 0416 na základě Výkazu o změnách v poskytovaných podpůrných opatřeních a jejich finanční náročnosti R 
44 - 99 k 31. 07. 2023 a k 31. 08. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0157 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-49287 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 



 

TED 8.5.0.8 Strana 9 
 

16.2. návrhy na udělení souhlasu městským částem k podání žádosti o dotaci ze státního rozpočtu 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0158 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisky R-48354, R-49066, R-49081, R-49230 a R-49358 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

16.3. R-49093 - k návrhu na úpravu rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2023 v souvislosti s přijatou vratkou návratné finanční 
výpomoci od MČ Praha 11 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0159 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-49093 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

16.4. R-49339 - k návrhu navýšení rozpočtu běžných výdajů Městské policie hl.m. Prahy o účelovou dotaci poskytnutou 
Městskou částí Praha 11 a navýšení limitu prostředků na platy Městské policie hl.m. Prahy pro r. 2023 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0160 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-49339 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

16.5. R-48656 - k návrhu na vyhlášení Programu podpory aktivit městských částí hl. m. Prahy v oblasti pomoci lidem bez 
domova na lokální úrovni pro rok 2024 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0161 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

tisk R-48656 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

16.6. návrhy na úpravu rozpočtu kapitálových výdajů MHMP ODO-SK v kapitole 03 a 10 a úpravu plánu realizace 
investičních akcí zajišťovaných Technickou správou komunikací hl.m. Prahy, a.s. 

Předkladatel: předseda Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

Usnesení č. U-VDVM-0162 

Výbor pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  



 

TED 8.5.0.8 Strana 10 
 

tisk R-49407, R-49483 a R-49529 v předloženém znění 

přijato, pro: 7, proti: 0, zdržel se: 0 

17. Různé 

Na závěr poděkoval předseda výboru Václav Bílek všem přítomným za účast a ukončil jednání výboru. 
 

Následující jednání výboru se koná 13. listopadu 2023 od 17:00 hod. v zasedací místnosti Nová Rada. 

Čas ukončení: 18:00 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: JUDr. Olga Hromasová, členka Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP  

Zapsal: Ing. Jitka Sussmannová, tajemnice Výboru pro dotační vztahy a vztahy k městským částem ZHMP   

Václav Bílek 
předseda Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 
 
 
 

Ing. Jitka Sussmannová 
tajemnice Výboru pro dotační vztahy a 

vztahy k městským částem ZHMP 
 


